Frater quidam agrotans in monasterio Scythi, eum adire civitatem paratæ curationis gratia, & Moses Abbas à proposito illum detereret: simulque prædicaret, si discessisset, fornicatione pollutendum; iniquis ejus abire, & mulierem, que languenti ministrabat, cum convalesceret, vitavit. Quanto illi melius erat, morbo perisse, quam peccato? Morti tunc illi: & multo graviores mortem incurrit, dum obedire negligit. *Maryl. lib. 4. c. 3.*

COLUMBANUS Abbas vite sanctimonia & miraculis clarus Gallo discipulo inobedientiam crimen obijcit dicitur, quod ad Ligonem fluvium piscationem fecisset, quam ad fluvium Brucium facere iustus fuerat. Gallus autem utrum in hoc, an in illo fluvio piscaret, nihil referre arbitrat, dummodo opus, quod iudebatur, peregerit: tum demum advertere animum cepit, secumque cogitare, quod idè fortasse sine piscibus redisset, quæ cuncta quæ iusta fuerant, non plene fuisset ex-

cutus. Inaque iterùm tentata piscatione, multique in illo, quod E sibi assignatum fuerat, flumine captis piscibus, didicit, mandati non rem solum, sed etiam verba singula diligentius esse perpendenda. *Maryl. lib. 5. c. 3.*

ERAT in Britannia, in civitate Baugol, monasterium, in a refectum hominibus, ut in septem partes divinum, qualibet circiter trecentos complecteretur Monachos, qui omnes labore manuum quaritabant victum. Augustino Episcopo petenti, ut simul & Rom. Pontifici subiecti essent, & munus Evangelizandi subirent, detraxerunt ea omnia: quam ob causam ingens eorum numerus interiectus est. *Galfridus Britannicæ historia libro 8.*

STRATIQUAS Boleslai Bohemorum ducis frater, apud Ratiboniam Bavariæ civitatem, in crænobo sancti Haimmerani monasticam vitam sequebatur. Eum Pragam fortè venientem aggressus Adelbertus Episcopus, pontificalem ei cathedram obtulit, quod cum regis esset frater, ex rege natus, facile populum sub religione continere posset: nam sibi non esse facultatem ejusdem regendæ plebis, quæ rapinis & adulteriis afflicta, jus fasque omne contemneret. Straticus mundanas dignitates quasi malas pestes fugiendas esse respondit, monasterium sibi & præsentem vitam suavem præfere, & futuram promittere meliorem. Adelbertus hominis sententiam detestatus: Quod nunc me pie offerente reculas, aliquando magno tuo malo ultrò sed frustra ambies. Nec ita multo post Straticus mutato animo Pragensem ambiens Episcopatum, repullam passus, cum apud Moguntium Archiepiscopum sacris imbuitur, inter duos Episcopos jectus pronus, diabolo spiritu arreptus, tandem vexatus est, donec animum exhalavit. Adeoat Ecclesia commissa. *Æneas Sylvius in bist. Boem.*

REPRESHIONES NON FERENDO.

Quare in Loco de Correctione, Reprehensione.

CONTENNENDO IMPRECATIONES.

HIEL Bethelensis sub Achab rege Israelitarum Hierico instravit, neglectis diris, quas Jofue reflectatori imprecatus fuerat, *Iofus cap. 6.* Proinde in fundamentis jacientis Abiram primogenitum suum, & in collocandis foribus portarum Seug, filiorum suorum natu minimum, amisit. 3. *Reg. 16.*

IMPIETAS ERGA HOMINES IMPIOS.

RELIGIONIS NOMINE FUGIENDOS, AVERSANDOS. Nempe

FOEDUS CUM IMPIIS

FACERE.

ACHAB Israelitarum rex, cum Benadad Syrorum rege, ingenti clade à se victo, fedus facit, cum cum ex Domini iusta necare debuisset. 3. *Reg. 20.*

ACHAZ Judæorum rex, cum Thelgathphalsar Assyriorum rege fedus inicit, eisque opem imploravit (Domino relicto) contra hostes suos. Ob quod factus ab Ilsaia propheta severe reprehensus fuit. 4. *Reg. 16.*

EZECHIAS Judæorum rex, cum à gravissimo morbo liberatus fuisset, Berodac Baladan, Baladanis F. Babylonis rex, gratulandi ergo munera Ezechia misit. Quibus ille delectatus, fedus cum Berodac inicit, & legatis ejus omnes suos thesauros ostendit. Eo federe offensus Dominus, per Ilsaia ministrum illum deterrere: simulque prædicere, si discessisset, fornicatione pollutendum; iniquis ejus abire, & mulierem, que languenti ministrabat, cum convalesceret, vitavit. Quanto illi melius erat, morbo perisse, quam peccato? Morti tunc illi: & multo graviores mortem incurrit, dum obedire negligit. *Ibidem.*

SARACENOS adeo fovit Fridericus II. Imp. ut eos mercede conductos magis quam ceteros Christianos in militia chiro haberet fit visus: præterque arma tractantes, multos ex ea barbarie amplius per Italiam & Siciliam honoribus & magistratibus exivit. Luceriam Apuliæ civitatem, ejectionis populariter Christianis, Saracenis dedit habitandum. Cujus facti memoria inde ad posteros pervenit, quod dicitur Luceria Saracenorum sit appellata. Lege in regione promulgata, Saracenos adeo voluit salvos esse, ut contententes cum illis, impune occiderentur: caelorum autem Saracenorum queritio, si captus non esset, qui vim attulerat, in vicinia regionis populos haberetur; que

A qua: aris summa ac totidem capium supplicio expiatur. Crantzus lib. 3. Saxoniae c. 9. ARNULPHUS Imp. cum Zendealdum Moravienfium regem debellaret, Hungaros in societatem belli acivir, gentem feram & impiam: A quibus deinceps univerfa Germania crudeliffime depopulata fuit. Crantzus lib. 1. Metrop. c. 22.

CONJUGIA CUM IMPIIS CONTRAHERE.

Consule Tit. Conjugia inter eos, qui sunt diverfae religionis: quotenus occasione matrimonii perveniunt. Quatenus vero occasione eisdem ad faniozem religionem converfentur, sic ad Religiofam periment iustitiam.

SALOMON Judozum rex sapientiffimus, idemque Deo ita acceptus, ut pax Davide patre dignus fuerit iudicatus, qui templum edificaret; posteaquam libidini ita indulfit, ut non Judoas tantum uxores, sed etiam Gentiles concubinas haberet, in reprobum sensum abiit, ut Dei veri numine spreto, aut saltem diffimulato, Demones adoraret, quando hoc idolomania genere sese pellicibus se rem gratam facturum videret. Ea propter regnum, quod a patre acceptum pacatiffimum & firmissimum, Roboam filio, tam turbulento relicto & infirmum, ut decem tribus Hieroboam sequi, quam impii patris impio filio subelle, maluerint.

IOSEPHAT Ase F. Judozum rex, Joram filio Achab Israelitarum regis filium in matrimonium dedit, & affinitate contraeta, contra Benadad quoque Syria regem ei suppetias tulit. Verum parum abuit, quin in paelio Achab interficeretur, domumque suam reversus, severè à Jehu ob idipsum correptus fuit, lib. 2. Paral. 19. Interfecto Achab, cum Ochozia ejus F. homine itidem scelerato, societatem inivit, & classe instructa communi, Ophire in Ciliciam transfugerunt, auri petendi causa. Verum classis naufragio perit: cum id futurum praedixisset Eliezer Dodovai F. Marcellanus, propter societatem cum impio rege iniam. Ibidem c. 20. & 4. Reg. 8.

FAMILIARITER CUM ILLIS VERSARI.

NICEPHORUS Imperator Manichæis & Atinganis in Imperio suo securitatem dedit, ubi vellent, habitandi: unde multi eorum secta correpi sunt. Paul. Diac. lib. 24. rer. Rom.

APOLLINARIUS Laodiceæ Episcopus, cum execraretur cum Epiphania sophista, homine minime Christiano: ejus consuetudine à Theodoro praesule Laodiceensi iustus abstinere, nequaquam obtinuerat. Quapropter à Gregorio Theodoro successore commercio Christianorum repulsi, ob indignationem statim in harem lapsus est, cujus ipse princeps fuit. Vide Tit. Hæreticorum.

DEFENDERE IMPIOS.

THEODOSIUS Imp. cum Judoos defenderet, qui Constantinopoli synagogam in foro extruxerant, eaque cum à Christianis esset incensa, eisdem Judois sumptus restituere renicereque quasi pro Judois contra Christum pugnaret. Unde mutato animo Theodosius Byzantiis multam remisit, & Judoos intra urbem Regiam, synagogam tenere vetuit. Zonaras.

BERCHTHOLDUS Abbas S. Galli, castus quam canobio aptior, monachum ab Eberhardo Episcopo Constantiensi in jus vocatum, quod scortum palam in conductitis aedibus aleret, synagogam importaret, ab Ambrosio severè reprehensus fuit; armis defendere voluit, missoque sciali, bellum Episcopo indixit: quod vix intercessione clarif. virozum sopiri potuit. Circa annum Domini 1246.